
Rechtsschutz (wird im Folgenden mit RS abgekürzt) Klausel PrivatSchutz 
Basis

PrivatSchutz 
Top

Erweiterter Straf-Rechtsschutz

Hinweis: Sie können sich auch als Selbstständiger in diesem Tarif versichern, die Streitigkeiten im Zusammenhang mit der selbstständigen 
Tätigkeit sind jedoch nicht versichert.
Voraussetzung: Erstwohnsitz Deutschland

Geltungsbereich Höhe

Weltweit je Versicherungsfall bis 1 Mio. EUR 1 Mio. EUR

Selbstbeteiligung Höhe

Je Versicherungsfall 
(* bei von uns vermitteltem Anwalt gilt geringere Selbstbeteiligung)

150 EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

150 (0*) EUR
250 (150*) EUR
500 (250*) EUR

Versicherte Person Versicherungsschutz

Sie ja ja

Ihr ehelicher oder eingetragener Lebenspartner1,2 ja ja

Ihr nicht ehelicher/nicht eingetragener Lebenspartner, in häuslicher
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 ja ja

Ihre Kinder, die unverheiratet sind/nicht in einer eingetragenen Lebens- 
partnerschaft leben1 . . .

. . . bis Beendigung deren ununterbrochenen Schul- oder unmittelbar 
anschließenden Berufsausbildung, bisher nicht berufstätig

bis zum 30. Lebensjahr ohne Altersbegrenzung

. . . nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz) und berufstätig sind

RS002-03 nein ohne Altersbegrenzung

Ihre Stief-, Adoptiv-, Enkel- (in Obhut) oder Pflegekinder den leiblichen 
Kindern entsprechend)1 ja ja

Ihre nicht berufstätigen Eltern, Großeltern und Geschwister, in häuslicher 
Gemeinschaft mit Ihnen lebend (Erstwohnsitz)1,2 RS003-03 nein ja

Versicherte Leistungsarten Versicherungsschutz

Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz ja ja

Straf-Rechtsschutz ja ja

Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz ja ja

Zeugenbeistand ja ja

Versicherte Kosten Versicherungsschutz

Verfahrenskosten ja ja

Rechtsanwaltskosten Angemessene Kosten Angemessene Kosten

Reisekosten des Rechtsanwaltes Gemäß RVG Gemäß RVG

Sachverständigenkosten Angemessene Kosten Angemessene Kosten

Reisekosten des Versicherten im Ausland Gemäß RVG Gemäß RVG

Übersetzungskosten ja ja

Nebenklagekosten Gemäß RVG Gemäß RVG

Leistungserweiterungen Versicherungsschutz

Anwaltshotline (telefonische Rechtsberatung, Bußgeldcheck, Vertrags-/ 
Dokumentencheck, Mediation, zentrale Mandatsbearbeitung)

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Anwalts-Chat kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

kostenfrei 
ohne Selbstbeteiligung

Vorsatzdelikte Versicherungsschutz 
entfällt bei rechts- 

kräftiger Verurteilung 
wegen Vorsatz

Versicherungsschutz 
entfällt bei rechts- 

kräftiger Verurteilung 
wegen Vorsatz

Sonstige Leistungen Versicherungsschutz

Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit bis zu 6 Monate bis zu 6 Monate

Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden ja ja

Innovationsversprechen ja ja

Strafkaution 500.000 EUR  
als Darlehen

500.000 EUR  
als Darlehen

1 nicht in der Single-Deckung mitversichert
2 nicht in der Single mit Kind/er-Deckung mitversichert


